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Charakterystyka projektu

Projekt badawczy: Badanie potencjalnych uzależnień od hazardu wśród użytkowników gier losowych, 

w tym produktów Totalizatora Sportowego

Termin badania: wrzesień-październik 2011 r.

Metodologia: PAPI (Paper and Pencil Interview) – wywiady indywidualne w domach respondentów

Obszar badania: cała Polska

Próba: losowa próba graczy, tj. osób, które w ost. 12 m-cach grały w jakiekolwiek gry na pieniądze

Liczba wywiadów: łącznie 2058 wywiadów, w tym: 

n=849 osób niepracujących, w tym 319 emerytów/rencistów, 226 uczniów / studentów, 

90 gospodyń domowych, 143 bezrobotnych (aktywnie poszukujących pracy)

n=141 osób niepełnosprawnych

n=117 mieszkańców miasta Warszawa

n=35 osób niepełnoletnich (14-17 lat) pozostających pod opieką instytucji pomocy 

społecznej

Respondent: osoba w wieku 14 lat lub więcej, która w ost. 12 m-cach grała w jakiekolwiek gry na 

pieniądze
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ZACHOWANIA GRACZY
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84%

18%

12%

6%

5%

4%

4%

3%

2%

1%

0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

gry liczbowe Totalizatora Sportowego (np. Lotto, Multi Multi,
Mini Lotto, Joker, Keno)

zdrapki

konkursy sms-owe / audiotele

automaty do gier (z tzw. niskimi wygranymi)

zakłady bukmacherskie (sportowe i inne, poza wyścigami
konnymi i innych zwierząt) - poza Internetem

gry wymagające zręczności - bilard, kręgle, darts

loterie (np. Loteriada, Kaskada, Los Milionos)

karty - prywatnie (poza kasynem i poza Internetem)

gry i zakłady w Internecie - bez względu na rodzaj

gry w kasynie - ruletka, karty i inne - poza Internetem

wyścigi konne i innych zwierząt - na torze lub u bukmacherów

M0. Czy w ciągu ostatnich 12 miesięcy grał/a Pan/i w jakiekolwiek gry 
lub zakłady (również przez Internet), w których stawkami były pieniądze?

n = 2058

n=368 / 342

n=255 / 244

n=122 / 119

n=98 / 97

n=87 / 75

n=77 / 67

n=72 / 69

n=47 / 45

n=23 / 20

n=6 / 5 
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0,0%
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

jedna gra

dwie gry

trzy gry

cztery gry

pięć gier

sześć gier

siedem gier

osiem gier

M0. Czy w ciągu ostatnich 12 miesięcy grał/a Pan/i w jakiekolwiek gry 
lub zakłady (również przez Internet), w których stawkami były pieniądze?

n=1478

n=400

n=139

n=28

n=9

n=2

n=1

n=1

82%

5%

5%

2%

2%

1%

1%

1%

0%

0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

gry liczbowe TS

zdrapki

konkursy sms-owe /…

zakłady bukmacherskie…

automaty do gier (z tzw.…

gry i zakłady w Internecie -…

karty - prywatnie (poza…

gry wymagające zręczności…

loterie (np. Loteriada,…

gry w kasynie - ruletka,…

88%

44%

23%

11%

9%

9%

6%

5%

4%

2%

0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

gry liczbowe TS

zdrapki

konkursy sms-owe /…

automaty do gier (z tzw.…

gry wymagające zręczności…

zakłady bukmacherskie…

loterie (np. Loteriada,…

karty - prywatnie (poza…

gry i zakłady w Internecie -…

gry w kasynie - ruletka,…

wyścigi konne i innych…

40%

18%

8%

7%

6%

5%

5%

3%

10%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

gry TS + zdrapki

gry TS + sms/audiotele

gry TS + automaty

gry TS + gry zręcznościowe

gry TS + bukmacherskie

gry TS + loterie

gry TS + inne

sms/audiotele + zdrapki

inne
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M0. Czy w ciągu ostatnich 12 miesięcy grał/a Pan/i w jakiekolwiek gry 
lub zakłady (również przez Internet), w których stawkami były pieniądze?
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karty - prywatnie (poza…

gry i zakłady w Internecie -…

gry w kasynie - ruletka,…

wyścigi konne i innych…

88%

59%

47%

21%

21%

18%

16%

14%
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

gry liczbowe TS

zdrapki
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79%

54%

43%

39%

36%
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14%
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gry wymagające zręczności…
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gry w kasynie - ruletka,…

gry i zakłady w Internecie -…

wyścigi konne i innych…

1 gra 2 gry

3 gry
(n=139)

4 gry
(n=28)
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59,1%

24,6%
16,2%

tylko gry liczbowe TS

gry liczbowe TS + inne gry

tylko inne gry

n = 2058

n=507

n=334

M0. Zachowania graczy – zestawienie

n = 2058

72,7%

16,7%
10,5%

tylko produkty TS (gry liczbowe, zdrapki, loterie,
wyścigi konne
produkty TS + inne gry

tylko inne gry

n=344

n=217
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41%

23%

21%

13%

11%

11%

4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

konkursy sms-owe /
audiotele

zakłady bukmacherskie
(sportowe i inne, poza…

automaty do gier (z tzw.
niskimi wygranymi)

karty - prywatnie (poza
kasynem i poza Internetem)

gry i zakłady w Internecie -
bez względu na rodzaj

gry wymagające zręczności -
bilard, kręgle, darts

gry w kasynie - ruletka, karty
i inne - poza Internetem

M0. Zachowania graczy – zestawienie

72,7%

16,7%
10,5%

tylko produkty TS (gry liczbowe,
zdrapki, loterie, wyścigi konne)

produkty TS + inne gry

tylko inne gry

n=344

n=217

94%

17%

3%

0,1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

gry liczbowe Totalizatora
Sportowego (np. Lotto)

zdrapki

loterie (np. Loteriada,
Kaskada, Los Milionos)

wyścigi konne i innych
zwierząt
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48%

33%

22%

18%

14%

13%

10%
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

gry liczbowe Totalizatora…

konkursy sms-owe /…

zdrapki

automaty do gier (z tzw.…

gry wymagające zręczności…

zakłady bukmacherskie…

karty - prywatnie (poza…

loterie (np. Loteriada,…

gry i zakłady w Internecie -…

gry w kasynie - ruletka,…

wyścigi konne i innych…
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93%

25%

22%

10%

3%

3%

1%

1%

1%

0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Lotto

Zdrapki

Multi Multi

Mini Lotto

Kaskada

Keno

Los Milionos

Joker

Loteriada

wyścigi konne

P3. W jakie gry Totalizatora Sportowego grywa Pan/i przynajmniej od czasu do czasu?

n = 1840

n=455 / 122 (27%)

n=409 / 113 (28%)

n=185 / 16 (9%)

n=61 / 12 (20%)

n=53 / 12 (23%)

n=22 / 1 (5%)

n=12 / 0 (0%)

n=10 / 0 (0%)

n=7 / 2 (29%)

n=1703 / 1438 (84%)
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P1. Częstotliwość grania
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30%
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20%
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44%

3%

50%

6%

5%

17%

14%

21%

64%

46%

9%

0%

11%

7%

14%

14%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Chcę wygrać, liczę, że wygram, chcę spróbować
szczęścia

Lubię grać, lubię spędzać w ten sposób czas, jest to
rozrywka, sposób na nudę

Lubię towarzyszące grze emocje

Spontanicznie (np. przechodziłem i kupiłem los), bez
planowania

Ze względu na związane z tym kontakty
towarzyskie, gra jest elementem życia

towarzyskiego

Mam przeczucie, że czeka mnie duża / główna
wygrana

Chcę zasilić domowy budżet, mieć więcej pieniędzy
na codzienne wydatki

Gram z przyzwyczajenia, przyzwyczaiłem/am się
spędzać w ten sposób czas

Pomaga mi to rozładować emocje / uspokoić się,
kiedy jestem zestresowany/a lub gdy mam kłopoty

gry w kasynie poza
Internetem

automaty do gier

zaklady
bukmacherskie

gry zręcznościowe -
bilard, kręgle, darts

karty - prywatnie

gry i zaklady w
Internecie

A1. Powody grania – różne gry 
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Mam przeczucie, że czeka mnie duża / główna
wygrana

Chcę zasilić domowy budżet, mieć więcej pieniędzy
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P4. Powody grania – gry TS
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mam przeczucie, że w to wygram
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jest tania, niskie zakłady, najtańsza

emocje, adrenalina, zabawa

szybki wynik gry
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jest ciekawa, atrakcyjna, lubię ją
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Zdrapki
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A2. Średnia kwota wydawana w ciągu miesiąca

A3. Najwyższa kwota wydana w ciągu miesiąca

A4. Najwyższa kwota wydana jednorazowo / w ciągu jednego dnia
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A5. Profil gier / zakładów – wszystkie gry
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A5. Profil gier / zakładów – wszystkie gry
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A5. Profil gier / zakładów – wszystkie gry
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P5. Profil gier / zakładów – produkty TS
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P6. Wiedza osób bliskich na temat grania w gry na pieniądze przez respondenta
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Nie wiem, czy wiedzą W moim życiu nie ma ważnych osób
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P7. Zaangażowanie członków rodziny w gry na pieniądze (w „intensywny” sposób)
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P8. Czy została/a Pan/i kiedykolwiek nazwany/a przez kogoś „nałogowym graczem”?
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P9. A jak Pan/i osobiście sądzi, czy określenie „nałogowy gracz” pasuje do Pana/i?
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P10. Zmiana stopnia zaangażowania w gry w ciągu ostatniego roku
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P11. Przyczyny wzrostu zaangażowania w gry 
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P12. Przyczyny spadku zaangażowania w gry 
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Diagnoza uzależnienia
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Diagnoza uzależnienia
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